
2023年 10月 
 

【重要なお知らせ】弊社商標の一部使用停止に関するご案内 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼を賜り厚く御礼申し上げま
す。 
さて、これまで弊社では、品質と技術力の証として、自社加工品に「KOMATSU」のブランド名を

冠し、認知拡大に取り組んでまいりました。お取引先の皆様にも、弊社ブランド発信にお力添えをい
ただき、徐々にではありますが、弊社ブランドの市場における露出が増えてきたと感じる次第です。 
一方で、WEBやSNSを通じ、情報が迅速かつ広範に拡散される昨今の状況に鑑み、弊社にて商標使

用に関するルールを一部、見直しいたしました。その結果、ブランド戦略の一環として、「KOMATSU」
ブランドの使用範囲を自社で企画・製造・販売する素材や商品に限定することといたしました。 
弊社としましても、付加価値商品の開発や品質向上に努め、今後とも、一層「KOMATSU」ブランド

の価値向上を図ってまいります。何卒ご理解を賜りたくお願い申し上げます。 
今後とも、引き続きご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具  

記 

1．使用不可とする商標 

弊社コーポレートロゴ（例：           ）、事業ブランドロゴ（例：    ） 

※プロダクトブランド（例：ダントツ撥水、Onibegie等）については、現状のルールを継続し、 
弊社で内容を確認のうえ、弊社が商標の使用を許諾した場合は、従来通りご使用いただけます。 

2．使用停止日 

2024 年 3 月 31 日 

※現在使用中の販促物および、使用停止日まで（2024年3月31日まで）に店頭、通信販売に 
て販売を開始した商品は、現状のルールに則り運用させていただき、基本的に取り下げや 
回収は行いません。詳しくは弊社営業担当にご相談ください。 

   ※使用停止後（2024年4月1日～）については、弊社のブランド戦略如何では、個別に使用を 
許諾する場合がございます。 

以 上  


